κηφισυεύς δ' ἔκδοσείθου πατρός.  
πρός τοῖς ἐκατόν πεντε γράφας δράματ' εἰ.  
ἐλίπε. πενήκοντα καὶ δυοὶ νέτων. id est.

Cephisius Lingua  
fabulosa scripsit  
De uicio qui  
Maximū Ciceronē cep  
tendit q̄ uulgaris  
est dubiū p̄p̄fesso  
et recto:

Cephisius gñe: ex diopethe patre. Quicq; & centū: quū scripsisset abulas. Fato est defunctus: annos duos natus: & quinquaginta. Ex istis tñ centū & quinq; oibus solis eum octo uicisse. Idē Apollodorus eodē in libro scripsit.

¶ Neq; eē uerū qd̄ mūtis qbusdā rhetoricæ artificib; uideat. M. Ci. i. li. quē de amicitia scripsit uicioſo argumēto usū ἀμφισβητικού ἰδμον, ἀντιδολογού ἰδμον. i. dubiū p̄ cōfesso posuisse. Totūq; id cōsideratius tractatū exploratūq; ¶ Ca. V

Icero i dialogo: cui titulus est Lælius: uel de amicitia: docet uolēs amicitia nō spe expectatiōeq; utilitatis: neq; p̄cii mercedisq; cā cōlédā: sed quo ipsa p̄ sese plena uirtutis honestatisq; sit: expetédā: diligédāq; esse: etiā si nihil opis: nihilq; emolumētū: ex ea participa ri queat: hac snia atq; his uerbis usus est: eaq; dicere facit. C. Læliū sapiētē uirū: qui. P. Africāi fuerat amicissimus. Quid. n. Africanus idigēs meī? Ne ego qdē illius. Sed ego admiratiōe quadā uirtutis eius: ille uicissim opiniōe fortasse nō nulla: q̄ de meis moribus habebat: me dilexit: auxit beniuolētiā cōsuetudo. Sed quanquā utilitates multæ & magnæ cōsecutæ sunt: nō sūt tñ ab eaq; spe cāe diligēdi p̄fectæ. Ut. n. benefici liberalesq; sumus nō ut exigamus gratiā: neq; n. beneficiū sceneramur: sed natura pp̄sī ad liberalitatē sumus sic amicitia nō spe mercedis adducti: sed q; oīs fructus in ipso amore inest expetēdam putamus. Hoc quū legeret in cœtu forte hoīum doctoz; rethoricus qdā sophista utriusq; linguæ callēs haud sane ignobilis: ex istis argutulis: & minutis docto

Argutus

ribus: qui

ribus: qui τεχνικοί .i. artificiales appellantur: atq; in differendo tamen non impi-  
 ger: usum esse existimabat argumento. M. Tullium nō probo neq; ἀποδεικτικῶ  
 id est demonstratiuo: sed eiusdē quæstionis: cuius esset ea ipsa res: de qua quæ-  
 reretur. Verbisq; id uitium Græcis appellabat: q; accepisset: ἀμφισβητόν ἢ ἄν  
 τὶ ὁμοῦ λόγου ἔδον, .i. dubium pro cōfesso & certo. Nam beneficos inquit & libera-  
 les sumpsit ad cōfirmādum id quod de amicitia dicebat: cum ipm illud: & so-  
 leat quæri: & debeat quisquis liberaliter & benigne facit: qua mente: quoue cō-  
 filio: benignus liberalisque sit. Vtrum quia mutuam gratiam speret: & eum in  
 quem benignus sit: ad parem curam sui prouocet: quod facere pleriq; omnes  
 uidentur. An quia a natura sit beniuolus: benignitasq; eum per sese ipsa: & libe-  
 ralitas delectet: sine ulla recipiendæ gratiæ procuratione: quod est oīum ferme  
 rarissimum. Argumēta autē censebat aut probabilia esse debere: aut perspicua:  
 & minime cōtrouersa. Idq; ἀποδείξι, .i. expressionē & demonstrationē uocari di-  
 cebat: quum ea quæ dubia: aut obscura sunt: per ea/qua: ambigua non sunt: il-  
lustrant. Atq; ut ostenderet beneficos: liberalesq; ad id quod de amicitia quæ-  
 reret: quasi argumētum: exemplūue: sumi non oportere. Eodem inquit simu-  
lacro & eadem rōnis imagine: amicitia inuicem pro argumēto sumi pōt. si quis  
 affirmat hoīes beneficos: liberalesq; esse debere: nō spe aliqua compendii: sed  
 amore & studio honestatis. Poterit enim cōsimiliter dicere ita. Namq; ut amici-  
 ciā non spe utilitatis amplectimur: sic benefici liberalesq; non gratiæ recuperā-  
 dæ studio esse debemus. Poterit sane inquit ita dicere. Sed neq; amicitia libera-  
 litati: neq; liberalitas amicitia præbere argumētum pōt. cum de utroq; pariter  
 quærat. Hæc ille rhetoricus artifex dicere quibusdā uidebat perite & sciēter.  
 Sed uidelicet eum uocabula rerum uera ignorauisse. Nam beneficium & libera-  
 lem Cicero appellat: ita ut philosophi appellādum esse cēsēt: non eum qui ut  
 ipse ait: beneficia sceneratur: sed qui benigne facit: nulla tacita rōne ad utilitates  
 suas redūdante. Non ergo obscuro neq; ambiguo argumēto usus est: sed cer-  
 to atq; perspicuo. Siquidem qui uere beneficus: liberalisq; est qua mente bene-  
 aut liberaliter faciat non quærit. Aliis enim longe noībus appellandus est: si cū  
 & talia facit: sui potius q̄ alterius iuuandi causa facit. Processisset autē argutato-  
 ri isti fortasse an reprehēsiō: si Cicero ita dixisset. Etenim benefice liberaliterq;  
 facimus: non ut exigamus gratiā. uideret enim benefice facere: etiam in nō be-  
 neficium cadere posse: si id per aliquā circūstantiā fieret: non per ipsam perpe-  
 tuæ benignitatis constantiā. Sed cum beneficos liberalesq; dixerit: neq; alijs  
 modi isti sunt: q̄ cuius esse eos supra diximus: illotis: quod aiunt / pedibus / &  
 uerbis reprehendit doctissimi hominis orationem.

¶ Falsum esse quod Verrius Flaccus in libroꝝ secūdo: quos de obscuris. M.  
 Catonis cōposuit: de seruo receptitio scriptū reliq; Cap. VI

**M** Cato uoconiam legem suadens uerbis hisce usus est. Principio no-  
 bis mulier magnā dotē attulit. Tum magnā pecuniā recipit: quā  
 in uiri potestate nō cōmittit. eā pecuniā mutuam dat uiro. Postea  
 ubi irata facta est: seruum receptitiū sectari: atque flagitare uirū  
 p

*argutus*

*ferme*

*Argutator*

*De Seruo Receptitio*

*Seruus re-  
ceptitius.*

non plus sp  
 go thebano  
 & stappa  
 Varto dica  
 merum est  
 canone in re  
 pe indignat  
 des in trage  
 III.  
 in certamin  
 mero uicbat  
 lemon: bon  
 de quoq; M. V  
 q; solis uicil  
 u centū & octo  
 ptoris celebra  
 scriptus est.  
 u scripfil  
 Ex istis in cen  
 bro scrip  
 uideat. M. C  
 u, d r i p  
 u explorat  
 amicitia: d  
 p cū merce  
 stant q; sit: exp  
 humen: ex ea  
 C. Laetii sapi  
 ges mei: Ne eg  
 an opinioe for  
 uolētiā cōfue  
 it tū ab eaz  
 gamus grati  
 umus sic am  
 est expectam  
 thoricus qdā  
 ualis: & min  
 ribusq;

Redibit

Seruus Recepti-  
tius dicitur Nequafacile  
intelligi

Transmittat

Supsedeo

Apprime  
doctus

Esse &amp; erit

Esse &amp; erit

iubet. Quærebat seruus receptitius quid esset. Libri statim quæsitū allatū sūt Verrii Flacci de obscuris Catonis. In libro secūdo scriptū inuentū est: receptitium seruū dici nequā: & nulli precii. qui cum uenū eēt datus redibitus ob ali- quod uitium: receptusq; sit. Propterea inqt seruus huiusmodi sectari maritū: & flagitare pecuniā iubebat: ut eo ipso dolor maior: & cōtumelia grauior uiro fie- ret: q; cum seruus nihil petēdæ pecuniæ causa cōpelleret. Cū pace aut: cūq; ue- nia istorū: si qui sunt: qui Verrii Flacci auctoritate capiunt: dictū hoc sit. Receptitius. n. seruus in ea re/ quā dicit Cato: aliud oīno est: q̄ Verrius scripsit. Atq; id cuius facile intellectu est. Res. n. pculdubio est. Quādo mulier dotē mari- to dabat: tū quæ ex suis bonis retinebat neq; ad uirū transmittat: ea recipe dice- bat. Sicuti nunc quoq; in uēditionibus: quæ excipiunt neq; ueneūt. Quo uer- bo Plautus quoq; in trinūmo usus est in hoc uersu.

Posticulum hoc recepti: cum ædis uendidit.

Particulā quandā: quæ post eas ædis erat: nō uēdidit: sed retinuit. Ipse etiā Ca- to mulierē demonstrare locupletē uolēs. Mulier inqt & magnā dotē dat: & ma- gnā pecuniā recipit. Hoc est & magnā dotē dat: & magnā pecuniā retinet. Ex ea igit re familiari: quā sibi dote data retinuit: pecuniā uiro mutuā dat. Eam pe- cuniā cum uiro forte irata repetere instituit: apponit flagitatorē seruū recepti- tium: hoc est p̄prium seruū suū: quē cum pecunia reliqua receperat: neq; dede- rat doti: sed retinuerat. Nō enim seruo maritū iperare hoc mulierē fas erat: sed p̄prio suo. Plura dicere: quibus hoc nostrū tuear: supsedeo. Ipsa enī sunt p̄ sese euidētia: & qd' a Verrio dī: & qd' a nobis. Vt ergo uidebit' cuiq; uerū: eo utat'.